
        Komisia školstva a mládeže Mestského zastupiteľstva mesta Modra       
                                                  
                                     Zápisnica zo zasadnutia komisie 
 
Dátum : 02.10.2023 
Čas: 17:00 
Miesto : zasadačka MsÚ Modra 
 
Prítomní: predseda: Bc. Andrea Kukumbergová, členovia komisie: podpredseda: 
PhDr. Naďa Kovárová, Mgr. Miriam Brunovská, Ing. Matúš Hornáček, PhD., Mgr. Anna 
Gernátová,  tajomníčka komisie: Mgr. Michaela Galovičová 
 
Neprítomní : Ľubica Kľúčiková, Mgr. Naďa Chobotová  
 
Program :       
   1.  Dotácie v oblasti školstva 
                       2.  Rôzne 
 
Predsedkyňa komisie p. Kukumbergová privítala členov komisie na zasadnutí Komisie 
školstva a mládeže. Informovala o programe stretnutia. 
 
V jednotlivých bodoch programu bolo prerokované: 
 
Bod č. 1 Žiadosti o dotácie v oblasti školstva 
p. predsedkyňa: informovala členov o finančnej čiastke, ktorú má v pláne Komisia 
školstva a mládeže prerozdeliť. Je to suma 790 eur pre organizácie v oblasti školstva, 
ktoré podali žiadosti o dotácie v druhom kole prijímania žiadostí. Suma 300 eur bola v 
júli pridelená v kompetencii primátora mesta Modry pre žiadosť z Amavetu, ktorá bola 
opätovne posúdená z dôvodu, že v ich žiadosti v prvom kole boli uvedené chybné 
údaje.  
Pristúpila k jednotlivým žiadostiam podľa priloženej tabuľky a priblížila jednotlivo každú 
žiadosť individuálne.  
OZ Materská škola Vajanského – Naše zvyky 
p. predsedkyňa: podali druhú žiadosť v tomto roku. Navrhla podporiť OZ, je to na dobrý 
účel a hlavne pre naše modranské deti – workshop pre deti – Naše zvyky. OZ žiada 
250 eur na podujatie. 
Členovia sa zhodli že OZ podporia v plnej sume.  
Komisia školstva a mládeže jednohlasne odsúhlasila 250 eur na akciu. 
/prijaté uznesenia/  
Cirkevný zbor evanjelickej cirkvi augsburského vyznania – Privítanie prvákov 
a Mikuláš pre deti 
p. predsedkyňa: v tomto roku majú viacero žiadostí. Žiadosti sú v druhom kole aj 
v sociálnej oblasti.  Navrhla sumu 100 eur, ako symbolickú podporu, nakoľko v prvom 
kole bolo podporených viac žiadostí z daného OZ. Akcia sa týka na privítanie prvákov 
pri príležitosti požehnávania žiakov a študentov.  
Komisia školstva a mládeže podporí aktivity sumou 100 eur pre Cirkevný zbor ECAV.  
/prijaté uznesenie/ 
 
Komisia školstva a mládeže prerozdelila v druhom kole dotácie v oblasti 
školstva vo výške 350 eur,-. 



 
Bod č.2 – Rôzne 
p. predsedkyňa: informovala o harmonograme stretnutí MsZ a o ďalšej činnosti 
komisie. Ďalej informovala členov o VZN, ktoré sa venuje dotáciám, o obsahu VZN a 
zdôraznila, že by bolo dobré, aby v ňom bolo zahrnuté podmienky, ktoré určujú, že 
jedna organizácia môže o dotáciu v rámci roka požiadať maximálne 2x, nakoľko mesto 
Modra eviduje viaceré žiadosti, kde si jedna organizácia žiada v každej komisii dotáciu.  
Členovia odsúhlasili návrh. 
Ďalej vyzvala OZ pri MŠ, ZŠ a ZUŠ, aby si podávali žiadosti o dotácie už v novom 
roku. Je to venované našim deťom.  
 
Poďakovala za účasť. 
 
 
     Uznesenia 

 
Uznesenie č. 1 
 
Komisia školstva a mládeže odporúča schváliť MsZ žiadosti o dotácie v oblasti 
školstva v nasledovných výškach:  
 
OZ Materská škola Vajanského – Naše zvyky - 250 eur 
 
Cirkevný zbor evanjelickej cirkvi augsburského vyznania – Privítanie prvákov 
a Mikuláš pre deti - 100 eur 
 
 
Hlasovanie: z 5 prítomných členov: za 5  proti 0  zdržal sa 0 
 
 
 
Dátum: 02.10.2023 
 
 
Zapísala : Mgr. Michaela Galovičová, tajomníčka komisie 
 
Zápisnicu overil : Bc. Andrea Kukumbergová, predseda komisie 
 
 


